РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШИРОКО-АТАМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об отмене решения собрания депутатов Широко-Атамановского сельского поселения № 80 от 23.04.2019 г. «О принятии Устава муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение»

27.05.2019 г.                                  № 84                        х. Широко-Атамановский

В связи со вступившим в силу Федеральным законом от 01.05.2019 г. № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесен ряд важных новелл в ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
РЕШИЛО:
1. Отменить решение собрания депутатов Широко-Атамановского сельского поселения от 23.04.2019 г. № 80 «О принятии Устава муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение».
2. Отозвать с государственной регистрации Устав, утвержденный решением собрания депутатов Широко-Атамановского сельского поселения от 23.04.2019 г. № 80 «О принятии Устава муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение».
3.   Подготовить проект нового устава с внесенными изменениями в законодательство Российской федерации от 01.05.2019 г. № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]4. Направить проект нового устава с внесенными изменениями в законодательство Российской федерации от 01.05.2019 г. № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в прокуратуру Морозовского района Ростовской области, на рассмотрение.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов –
глава Широко-Атамановского
сельского поселения                                                                           А. В. Басай